1:1 - Utveckling av statens transportinfrastruktur

Totalförsvarsplanering  69,0 69,0 -

Investering isbrytare 344,0 1 032,0 -

Delsumma  413,0 1 101,0 -

1:4 - Ersättning för sjöräddning och fritidsbåtsändamål

Sjö- och flygräddning 155,2 279,3 124,1

Fritidsbåtsinfrastruktur 33,1 69,1 36,0

Fossilfri flotta  45,0 45,0 -

Delsumma 233,3 393,4 160,1

1:5 - Ersättning för viss kanal- och slussinfrastruktur

Ersättning för viss kanaltrafik m.m. 62,3 140,3 78,0

Delsumma 62,3 140,3 78,0

TOTALSUMMA 708,6 1 634,7 238,1

6

7

8

Finansieringsform Nuvarande
finansiering (%)

Skattefinansierade
anslag

47

Farledsavgifter 23
Undervägsavgifter 16
Försvarsmakten 14
Totalt 100

9

10

11

12

13

14

15

16

Känslighetsanalys; förändring av realränta för pensionsskulden

Förändring i realränta Ökning av ek. och
pensionsskuld (mnkr)

Minskning av
finansiella intäkter
(mnkr)

Från -1,5 % till -1,4 % 63 -3

Från -1,5 % till -0,5 % 522 -30

Från -1,5 % till 0 % 783 -45

17

Antaganden i budget och treårsplan

År SPV:s nettorealränta
(%)

Indexering
(%)

2023 -1,5 8,7
2024 -0,5 5,9
2025 -0,5 1,8
2026 -0,5 1,9

Prognosticerade utfall (mnkr)

År Ökning (+)/minskning
(-) av ek. avseende
försäkringsteknisk
omräkning5

Finansiell intäkt (+)
/kostnad (-) i
resultaträkningen
avseende ränta

Finansiell intäkt (+)
/kostnad (-) i
resultaträkningen
avseende
indexering

Finansnetto från
pensionsskulden

2023 -34 45 -239 -194
2024 574 13 -149 -136
2025 0 14 -48 -34
2026 0 14 -53 -39

18

19

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

M
ilj

o
n

ta
ls

 k
r

Intäkter
Utfall för 2016 - 2022, budget 2023 och prognos 2024 - 2026

Farledsavgifter Lotsavgifter Anslag Övriga externa intäkter

20

21

22

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Tu
se

n
ta

l

Investeringsvolym 2023-2032

Farledsprojekt externt finansierade - beslutade Farledsprojekt externt finansierade - icke beslutade

Nyanskaffning isbrytare Sjöfartsverket övrigt

23

2023 2024 2025 2026

Justerad soliditet 14,3 36,0 48,0 52,2

Justerad soliditet exkl. isbrytare 8,7 18,8 20,6 21,5

Justerad soliditet exkl. isbrytare och
FTO

9,4 7,4 10,0 11,5

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

Justerad soliditet 2023-2026

24

2023 2024 2025 2026

Soliditet 8,3 19,4 24,4 24,6

Soliditet exkl. isbrytare 4,5 8,2 7,6 7,0

Soliditet exkl. isbrytare och FTO 4,9 3,0 3,4 3,4

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

Soliditet 2023-2026

25

RESULTATRÄKNING, I LÖPANDE PRISER, MNKR
Intäkter  2022

Utfall
2023

Budget
2024

Prognos
2025

Prognos
2026

Prognos
Farledsavgifter 1 255 1 289 1 432 1 524 1 561
Lotsavgifter 671 737 827 916 939
Anslag 529 322 316 279 265
Övriga intäkter 433 435 439 440 442
Summa intäkter 2 888 2 783 3 013 3 159 3 207

Kostnader
Personalkostnader -1 387 -1 533 -1 762 -1 793 -1 858
Övriga kostnader -998 -1 155 -1 019 -994 -1 002
Avskrivningar   -195 -209 -218 -219 -229
Övriga rörelsekostnader -9 0 0 0 0
Summa kostnader -2 589 -2 897 -2 999 -3 006 -3 089

Rörelseresultat 299 -114 14 153 118

Resultat från finansiella investeringar
Finansnetto   23 -195 -135 -35 -39

Resultat efter finansiella poster 322 -309 -121   118 79

Bokslutsdispositioner
Förändring av resultatförändringsfond -304 0 0 0 0

Resultat före skatt 19 -309 -121 118 79

Skattemotsvarighet 0 0 0 0 0

Årets resultat 19 -309 -121 118 79

26

BALANSRÄKNING, MNKR

TILLGÅNGAR

2022
Utfall

2023
Budget

2024
Prognos

2025
Prognos

2026
Prognos

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 102 260 268 278 288
Materiella anläggningstillgångar 4 722 6 172 8 857 12 586 15 630
Finansiella anläggningstillgångar 120 120 120 120 120
Summa anläggningstillgångar 4 944 6 552 9 245 12 984 16 038

Omsättningstillgångar
Varulager m.m. 73 73 73 73 73
Kortfristiga fordringar 304 319 335 352 370
Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter

276 276 276 276 276

Kassa och bank 1 651 1 443 1 440 1 477 1 365
Summa omsättningstillgångar 2 304 2 111 2 125 2 178 2 084
SUMMA TILLGÅNGAR 7 248 8 663 11 370 15 162 18 122

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Statskapital 446 446 446 446 446
Bundet eget kapital 446 446 446 446 446

Fritt eget kapital
Resultatutjämningsfond 921 921 921 921 921
Statskapital – investeringar anslag
isbrytare

33 377 1 409 2 785 3 473

Balanserat resultat -704 -719 -455 -576 -458

ÅRETS RESULTAT 19 -309 -121 118 79
Summa fritt eget kapital 269 270 1 754 3 248 4 015
Summa eget kapital 715 716 2 200 3 694 4 461

Avsättningar
Avsatt till pensioner 3 388 3 720 3 351 3 433 3 519
Övriga avsättningar 2 2 2 2 2
Summa avsättningar 3 390 3 722 3 353 3 435 3 521

Kortfristiga skulder
Icke räntebärande skulder 197 197 197 197 197
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter

2 947 4 028 5 619 7 836 9 943

Summa kortfristiga skulder 3 144 4 226 5 816 8 034 10 140
SUMMA EGET KAPITAL OCH
SKULDER

7 248 8 663 11 370 15 162 18 122

27

FINANSIERINGSANALYS, MNKR

RÖRELSEN

2022
Utfall

2023
Budget

2024
Prognos

2025
Prognos

2026
Prognos

Resultat efter finansiella poster 322 -309 -121 118 79
Justeringar för poster som ej ingår i
kassaflödet

208 511 426 306 318

Kassaflöde från den löpande
verksamheten före förändringar
av rörelsekapital

531

202

305

424

397

Kassaflöde från förändringar i
rörelsekapital

Förändringar av varulager -14 0 0 0 0
Förändring av kortfrist fodringar 16 -15 -16 -17 -18
Förändring av kortfrist skulder 545 1 081 1 591 2 217 2 106
Kassaflöde från den löpande
verksamheten

1 078 1 268 1 880 2 625 2 486

INVESTERINGAR

Förändringar i långfristiga
fordringar

-3 0 0 0 0

Investeringar anläggningstillgångar -665 -1 820 -2 915 -3 964 -3 286
Försäljning av anläggningstillgångar 7 - - - -
Nettoinvesteringar i rörelsen -661 -1 820 -2 915 -3 964 -3 286

Kassaflöde efter investeringar 417 -552 -1 035 -1 339 -800

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Kapitaltillskott 20 344 1 032 1 376 688
Kassaflöde från
finansieringsverksamheten

20 344 1 032 1 376 688

Årets kassaflöde 437 -208 -3 37 -112

LIKVIDITETSFÖRÄNDRING
Likvida medel vid årets början 1 214 1 651 1 443 1 440 1 477
Likvida medel vid årets slut 1 651 1 443 1 440 1 477 1 365

FÖRÄNDRING I LIKVIDA MEDEL 437 -208 -3 37 -112

28

NYCKELTAL

ANALYS

2022
Utfall

2023
Budget

2024
Prognos

2025
Prognos

2026
Prognos

Kassalikviditet, % 70,9 48,2 35,3 26,2 19,8
Balanslikviditet, % 73,3 50,0 36,5 27,1 20,5
Sysselsatt kapital 4 104 4 438 5 553 7 129 7 982
Soliditet, %* 9,9 8,3 19,4 24,4 24,6
Justerad soliditet, % 15,3 14,3 36,0 48,0 52,2
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 8,8 Negativt Negativt 1,3 0,5
Räntabilitet på eget kapital, % 1,9 Negativt Negativt 4,0 1,9
Räntetäckningsgrad 153,6 Negativt Negativt Negativt Negativt

29

INVESTERINGSPLAN 2024-2026, TKR

TILLGÅNGSTYP

2022
Utfall

2023
Budget

2024
Prognos